

Azərbaycanda əhalinin sosial rifahının yaxşılaşdırılması dövlət siyasətinin mühüm istiqamətlərindəndir. Ölkəmizdə dövlətin iqtisadi siyasətinin sosialyönümlü olması, ölkə vətəndaşlarının sosial müdafiəsinin gücləndirilməsinə diqqətin və insan amilinə verilən yüksək dəyərin nümunəsidir. Dövlətin sosial siyasəti insanların tələbatını və maraqlarını ödəyərək, hər kəsdə fəal həyat mövqeyi formalaşdırır. Ayrı-ayrı vətəndaşlara, sosial qruplara yardım göstərilir. Müasir Azərbaycan dövlətinin banisi Ulu Öndər Heydər Əliyevin vaxtilə əsasını qoyduğu sosial siyasət, məhz bu və ya digər mütərəqqi konsepsiyalara əsaslanır. Ümummillə Lider Heydər Əliyev siyasi hakimiyyətə qayıdışı ilə yeni sosial siyasəti formalaşdırdı və bazar münasibətləri əsasında formalaşan sosialyönümlü milli iqtisadiyyatın qurulmasını əsas strategiya kimi müəyyənləşdirdi.

“Şəhid adının əbədiləşdirilməsi və şəhid ailələrinə edilən güzəştlər haqqında”, “Çernobil qəzasının ləğvinə iştirak etmiş və həmin qəza nəticəsində zərər çəkmiş vətəndaşların statusu və sosial müdafiəsi haqqında”, “Veteranlar haqqında” və s. qanunlar qəbul edildi, Şəhid ailələrinin, qaçqınların, məcburi köçkünlərin, müharibə və 20 Yanvar əlillərinin, veteranların sosial təminatının yaxşılaşdırılması istiqamətində fərman və sərəncamlar imzalandı. Az təminatlı ailələrə, müharibə veteranlarına və əlillərinə mənzillərin və avtomobillərin verilməsi, əlillərin reabilitasiyası məsələləri də Ulu Öndər Heydər Əliyevin hakimiyyətə dönüşündən sonra dövlətin iqtisadi imkanlarına uyğun olaraq, vüsət almağa başladı.

Müasir dövrimizdə Ulu Öndər Heydər Əliyevin siyasi kursunu davam etdirən Azərbaycan Prezidenti Cənab İlham Əliyevin siya-



kəzlərdə hər il minlərlə əlil və sağlamlıq imkanları məhdud uşaq dövlət hesabına tibbi-sosial reabilitasiya xidməti ilə, eləcə də, protez-ortopedik məmulatlar və reabilitasiya vasitələri ilə təmin olunurlar. “Sosial xidmət haqqında” Qanuna əsasən, əlilliyi olan şəxslər pulsuz ixtisaslı tibbi xidmətdən istifadə etmək, güzəştli şərtlərlə apteklərdən dərman almaq, sanator-kurort müalicəsi ilə təmin olunmaq hüququna malikdirlər.

SOSIAL XİDMƏT ÇƏRCİVƏSİNDE YENİ REABILİTASIYA MƏRKƏZLƏRİ

Sağlamlıq imkanları məhdud uşaqların dövlət himayəsində yaşadığı Şaqan 3 sayılı və Saray 7 sayılı internat evləri Heydər Əliyev Fondunun “Uşaq evləri və internat məktəblərinin inkişafı” Proqramı çərçivəsində yenidən qurulub. Müasir tələblərə uyğun şəraitin yaradıldığı bu müəssisələr uşaqların lazımı tibbi və reabilitasiya xidmətləri ilə təmin olunması üçün tam təchiz olunub.

Yevlax şəhərində məhdud fiziki imkanlı insanlar üçün Regional İnformasiya Mərkəzi açılıb. Mərkəz Heydər Əliyev Fondunun növbəti humanist layihələrindən biridir. Fondun dəstəyi ilə əlilliyi olan şəxslərə İKT-dən istifadə imkanlarının yaradılması üçün respublikamızın artıq bir neçə bölgəsində Regional İnformasiya Mərkəzləri yaradılıb. Bu mərkəzlərdə əlilliyi olan şəxslərə Brayl əlifbası ilə nəşr olunmuş kitablar təqdim olunur, həmçinin, nitq və eşitmə qabiliyyəti məhdud olan şəxslər üçün filmlərin nümayiş olunduğu kinozallar, əqli cəhətdən zəif insanlar üçün zehni inkişaf etdirən kompüter oyunları otağı fəaliyyət göstərir. Ramana qəsəbəsində Sağlamlıq İmkanları Məhdud Gənclərin Pe-

Ölkəmizdə əhalinin bütün təbəqələri üçün bərabər imkanlar yaradılıb

səti və gərgin əməyi sayəsində ölkəmizdə, sözün əsl mənasında, sıçrayışlı sosial-iqtisadi inkişaf nail olunub. Belə ki, Ulu Öndər Heydər Əliyevin düzgün müəyyənləşdirdiyi siyasətin Prezident İlham Əliyev tərəfindən uğurla davam etdirilməsi nəticəsində, Azərbaycan bir-birindən əhəmiyyətli uğurlara imza atıb və dünyanın seçilən dövlətləri sırasında yer tutub.

SOSIAL XİDMƏT SİSTEMİ CƏMIYYƏTİN EHTİYAQLARINA UYGUN QURULUR

Ölkəmizdə aparılan siyasətin əsasında, məhz insan amili dayanır. Ölkədə mövcud olan və yaradılan bütün yaşayış və xidmət infrastrukturunu hər bir vətəndaşa xidmət edir. Prezident İlham Əliyevin Sərəncamı ilə imzalanmış “Azərbaycan Respublikasının məşğulluq strategiyası (2006-2015-ci illər)”, “Azərbaycan Respublikası regionlarının 2009-2013-cü illərdə sosial-iqtisadi inkişafı Dövlət Proqramı”, “2008-2015-ci illərdə Azərbaycan Respublikasında yoxsulluğun azaldılması və davamlı

inkişaf Dövlət Proqramı” və s. əhalinin sosial rifahının yüksəlməsinə, gəlir əldə etmək imkanlarının genişləndirilməsinə, orta aylıq əməkhaqqının ilbəil yüksəlməsinə, nəticə etibarilə əhalinin həyat səviyyəsinin mütəmadi yaxşılaşmasına səbəb olmuşdur.

Təbii ki, dövlətin fiziki, ruhi cəhətdən müəyyən məhrumiyyətlərə uğramış adamlara qayğısı da ön plandadır. Bu baxımdan, belə şəxslərin hərtərəfli dövlət qayğısı ilə təmin olunması istiqamətində mühüm tədbirlər həyata keçirilib, onların maddi təminatı ildən-ildə gücləndirilir. Sosial cəhətdən qayğıya ehtiyacı olan insanların həyat səviyyəsinin yaxşılaşdırılması istiqamətində, görülən işlərdən biri olaraq, sosial xidmətlər sahəsində kifayət qədər nailiyyətlər əldə olunub. Sosial xidmətlər ahillərə, sağlamlıq imkanları məhdud, baxımsız və sosial təhlükəli vəziyyətdə olan uşaqlara, əlilliyi olan şəxslərə, məişət zorakılığının qurbanlarına, penitensiar müəssisələrdə cəza çəkməkdən azad edilmiş şəxslərə və digər çətin həyat şəraitində

olan vətəndaşlara göstərilir. “Sosial xidmət haqqında” Azərbaycan Respublikası Qanununun tətbiqi bərdə” Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Fərmanı ilə çətin həyat şəraitində yaşayan şəxsin (ailənin) sosial problemlərinin aradan qaldırılması istiqamətində kompleks tədbirlər həyata keçirilməyə başlandı. Bu sənəd vətəndaşların həyat səviyyəsinə ağırlaşdıran, sosial-psixoloji vəziyyətini çətinləşdirən, cəmiyyətdən təcrid olunmasına gətirib çıxaran halların qarşısını almaqda böyük əhəmiyyət daşıyır.

Müharibə əlillərinin və şəhid ailələrinin mənzil-məişət şəraitlərinin yaxşılaşdırılması istiqamətində görülən işləri də xüsusi vurğulamaq vacibdir. Azərbaycanda müharibə əlillərinin və şəhid ailələrinin mənzillə təminatı sahəsində mühüm tədbirlər davam etdirilir. Ölkənin müxtəlif regionlarında dövlət vəsaiti hesabına çoxmənzilli və fərdi yaşayış evləri inşa edilərək mənzilə ehtiyac duyan əlillərin istifadəsinə verilir. Müharibə əlillinə avtomobillər verilib. Bu tə-

bəqədən olan vətəndaşlar üçün Azərbaycanın müxtəlif rayonlarında mənzillərin inşası davam etdirilir. Bütün bunlar Prezident İlham Əliyevin əlilliyi olan şəxslərin sosial təminatının daim yaxşılaşdırılmasına göstərdiyi böyük diqqət və qayğının bariz nümunəsidir.

Əlilliyi olan şəxslərin maddi təminatının gücləndirilməsi dövlət siyasətinin əsas istiqamətlərindən biri olduğundan respublikada əlilliyi olan şəxslərin ölkə daxilində müalicəsi, onlar üçün respublika səviyyəli yaradıcılıq müsabiqələrinin təşkili və s. ardıcıl olaraq, həyata keçirilir. Son illərdə ölkədə bərpa-müalicə şəbəkəsi daha da genişləndirilib. Bakı Protez-Ortopedik Bərpa Mərkəzi və onun filialları tərəfindən əlilliyi olan şəxslər protez-ortopedik məmulatlarla, əlil arabaları, eşitmə aparatları və digər reabilitasiya vasitələri ilə, davamlı olaraq, təmin edirlər. Hazırda Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyinin tabeliyində olmaqla ölkənin paytaxtında və bölgələrində bərpa-müalicə müəssisəsi fəaliyyət göstərir. Həmin mərkəz

Reabilitasiya Mərkəzi əlilliyi olan şəxslərin məşğulluq imkanlarının genişləndirilməsi istiqamətində atılan mühüm addımlardan biridir. Həmin mərkəz öz profilinə görə, birbaşa olaraq, əlilliyi olan şəxslərin peşə hazırlığına xidmət edən ilk mərkəzdir. Burada əlilliyi olan gənclər müxtəlif istiqamətlərdə peşə reabilitasiyası kurslarına cəlb olunurlar. Yeni peşələrə yiyələndikdən sonra onların həmin peşələr üzrə məşğulluğu da təmin edilir.

Son 15 ildə Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə müstəqil Azərbaycan böyük inkişaf yolu keçmiş, insanların sosial yüksəlişi təmin olunmuşdur. Bazar iqtisadiyyatı şəraitində sosial ədalət prinsipinin gücləndirilməsi, mütərəqqi beynəlxalq təcrübə əsasında əhalinin bütün təbəqələri üçün bərabər və əlçatan sosial təminat mexanizminin yaradılıb və təkmilləşdirilib. Bütün bunlar Azərbaycan cəmiyyətində fiziki imkanları məhdud olan insanlara münasibətdir.

Nəzakət ƏLƏDDİNQIZI